
 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 
 

SPRENDIMO 

„DĖL UAB „TALŠA“ NEATLEIDIMO NUO 2021 METŲ NEKILNOJAMOJO TURTO IR 

VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIŲ“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022 m. sausio 6 d. 

Šiauliai 
 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas: 

Neatleisti Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sąskaita uždarosios akcinės bendrovės „Talša“ 

(kodas 144806535) nuo 2021 metų nekilnojamojo turto ir valstybinės žemės nuomos mokesčių: 

1. Nuo 5047,00 Eur dydžio nekilnojamojo turto mokesčio už nuosavybės teise priklausantį 

statinį, esantį adresu: Vasario 16-osios g. 48, Šiauliai (unikalus Nr. 2994-8019-9010). 

2. Nuo 517,59 Eur dydžio valstybinės žemės nuomos mokesčio už 0,1224 ha ploto žemės sklypą 

adresu: Vasario 16-osios g. 48, Šiauliai. 

 

Vadovaujantis Mokesčių lengvatų teikimo taisyklių (toliau – Taisyklės), patvirtintų Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos 2016 m. rugpjūčio 25 d. sprendimo Nr. T-329 „Dėl Mokesčių lengvatų 

teikimo taisyklių patvirtinimo“ 1 punktu (suvestinė redakcija nuo 2021-10-15), 12.2 papunkčiu, 

juridiniams asmenims gali būti suteikiamos 100 proc. žemės, žemės nuomos už valstybinę žemę ir 

nekilnojamojo turto mokesčių lengvatos, jeigu jų veiklą ribojo Šiaulių miesto savivaldybės užsakyti 

viešųjų erdvių, gatvių ir (ar) inžinerinių tinklų rangos ir statybos darbai.  

UAB „Talša“ kreipėsi su prašymu pritaikyti valstybinės žemės nuomos ir nekilnojamojo turto 

mokesčių lengvatas dėl Vasario 16-osios gatvėje ir Šiaulių miesto pėsčiųjų bulvare vykdytos 

rekonstrukcijos, kurią užsakė Šiaulių miesto savivaldybė. Įmonė turi patalpas adresu Vasario 16-osios 

g. 48, Šiauliuose, kuriose ūkinę veiklą pagal nuomos sutartį vykdo UAB „Braima“ (kavinė „Black 

Bar“, maitinimo paslaugos) bei kuri pagal pasirašytą susitarimą apmoka su šiuo objektu susijusius 

patirtus mokesčius. Pasak UAB „Talša“, 2021 metais vykdyti gatvės rekonstrukcijos darbai ties minėtu 

pastatu trukdė UAB „Braima“ klientams ir tiekėjams patekti į patalpas, dėl ko buvo patirtos pajamų 

netektys. 

Taisyklių 12.2.1 papunktyje numatyta, kad mokesčių lengvatos juridiniams asmenims taikomos 

gavus Savivaldybės administracijos Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos bei Miesto ūkio ir 

aplinkos skyrių rekomendacijas. 

Miesto ūkio ir aplinkos skyrius 2021-12-23 raštu Nr. SIF-1617 informavo, kad rekomendacijų 

pateikti negali, kadangi Skyrius nebuvo atsakingas už rangos darbų vykdymą Vasario 16-osios g., 

Šiauliuose. 

Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyrius 2021-12-29 raštu Nr. SVA-1596 

informavo, kad Vasario 16-sios gatvės rekonstravimo darbai buvo baigti 2020 m. gruodžio 23 d. 2021 

metais visa Vasario 16-osios gatvė buvo pilnai eksploatuojama. Atsižvelgiant į tai, rekomendavo 

netaikyti mokesčių lengvatų Vasario 16-osios g. 48 pastato naudodojams. 

Šiaulių miesto savivaldybės taryba dėl vykdytų Vasario 16-osios gatvės rekonstrukcijos darbų 

2020 metais, UAB „Talša“ atleido nuo 2020 metų nekilnojamojo turto ir valstybinės žemės nuomos 

mokesčių (4310,59 Eur suma). 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Sprendimo projekte aptariami klausimai reguliuojami Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 18 punktu, Mokesčių lengvatų teikimo taisyklių, patvirtintų Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos 2016 m. rugpjūčio 25 d. sprendimo Nr. T-329 „Dėl Mokesčių lengvatų 

teikimo taisyklių patvirtinimo“ 1 punktu, 12.2 papunkčiu. 



2 

 

 

 

 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Sprendimo projektu naujų teisinių reglamentavimo nuostatų nenumatoma.  

Sprendimu įgyvendinama LR Vietos savivaldos įstatymu Savivaldybės tarybai suteikta išimtinė 

kompetencija – sprendimų teikti įstatymais nustatytų mokesčių lengvatas savivaldybės biudžeto 

sąskaita priėmimas.  

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės).  

Priėmus sprendimą teigiamos pasekmės – bus įgyvendintos Savivaldybės tarybai įstatymu 

suteiktos išimtinės teisės; neigiamos – juridiniam asmeniui nebus suteiktos prašomos mokesčių 

lengvatos.  

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, keičiamų ar panaikinamų galiojančių Savivaldybės teisės aktų nėra. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Papildomų teisės aktų sprendimo įgyvendinimui priimti nereikia. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos (nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis 

sutaupyti sprendimo įgyvendinimas).  

Sprendimui įgyvendinti biudžeto lėšos nereikalingos. Įgyvendinus šį sprendimą, bus surinkti 

paskaičiuoti mokesčiai. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, 

kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupcinio vertinimo pažyma pridedama. 

 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis rengėjas 

– vyr. specialistė, Brigita Mareckienė, tel. (8 41) 383437. Projekto iniciatoriai: Pareiškėja, 

Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyrius, Ekonomikos ir investicijų skyrius. 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Neatlikta ir nenumatyta. 

 

 

Skyriaus vedėja                               Aistė Petkuvienė 

 

 


